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قانون دردسرساز اتحادیه جهانی

اتحادیه جهانی کشــتی بار دیگــر تغییراتی 
در برخی قوانین خود به تصویب رســاند که 
بر اســاس یکی از این تغییرات، کشتی گیران 
حاضر در مسابقات جهانی 2017 فرانسه برای 
آن که بتوانند جزو 4 نفر نخســت سید بندی 
اوزان مختلــف قــرار گیرند، نتایجشــان در 
ریــو، مســابقات جهانــی 2 وزن  المپیــک 
غیرالمپیکــی 2016 و رقابت هــای  قهرمانی 
قاره ای  2017  مورد توجه قرار می گیرد.  4 نفر 
نخست ســیدبندی در هر وزن این مزیت را 
دارند که تا مرحله نیمه نهایی مسابقات جهانی 
2017 پاریــس بــا یکدیگر روبه رو نشــوند، 
بنابراین کار به مراتب راحت تری نســبت به 
سایر کشتی گیران خواهند داشت.  این درحالی 
اســت که به گزارش ایسنا با قانون جدید، 3 
آزاد کار ایران شامل حسن رحیمی، مصطفی 
حســین خانی و کمیل قاســمی بــا توجه به 
مدال هایشان در رقابت های  المپیک  یا جهانی 
در بین 4  نفر نخســت اوزان خود هســتند و 
بهنام احسان پور در وزن 61  و علیرضا کریمی 

در وزن 86 کیلوگرم نیز به ترتیب در جایگاه 
پنجــم و هفتم اوزان خود قرار دارند. با توجه 
به این که اتحادیه جهانی کشــتی اعلام کرده 
امتیــاز رقابت های  قهرمانی قاره ای در جایگاه 
کشــتی گیران در بین 4 نفر نخست هر وزن 
لحاظ می شود، تمامی این نفرات برای آن که 

بتوانند جایگاه خــود را حفظ کنند و یا ارتقا 
دهند، باید برای ایران در رقابت های  قهرمانی 
آسیا کشتی بگیرند.  اما در کشتی فرنگی تنها 
سعید عبدولی با توجه به مدال برنزی که در 
المپیــک ریو گرفت، در بین 4 نفر نخســت 
قرار دارد و می توانــد با حضور در رقابت های 

 قهرمانی آسیا و کســب مدال جایگاه خود را 
حفظ کند. با توجه به این که عبدولی در دور 
جدید تمرینات تیم ملی به اردو دعوت نشده، 
باید دید آیا به این رقابت  ها اعزام می شــود یا 
خیر؟ البته قاســم رضایی نیز که در وزن 98 
کیلوگرم در المپیک ریو به مدال برنز رســید 
نیز در بین 4 نفر نخســت این وزن قرار دارد 
اما رضایی پس از المپیــک در اردوهای تیم 
ملی حاضر نشــد و اعلام کــرده دیگر در این 
وزن کشــتی نمی گیرد.  دیگــر فرنگی کاران 
ایران هیچ کدام شانســی برای قــرار گرفتن 
در بیــن 4 نفر نخســت اوزان مختلف ندارند 
و تفاوتــی نمی کند که کادر فنــی تیم ملی 
کدام یک از نفرات را بــه رقابت های  قهرمانی 
آســیا اعزام کنــد.  گفتنی اســت رقابت های 
 کشــتی آزاد و فرنگی قهرمانی آسیا 20 تا 24 
اردیبهشت سال جاری در هندوستان برگزار 
می شود.  همچنین رقابت های  قهرمانی آفریقا 
6 تا 10 اردیبهشــت، قهرمانی اروپا 12 تا 17 
اردیبهشــت و قهرمانی پان آمریکن 15 تا 17 

اردیبهشت برگزار خواهد شد. 

6  کشتی گیر ایران محکوم به حضور در قهرمانی آسیا

هر روز منتظر پيام هاي شما هستيم. پيامك: 2000999
***

 قهرمانی پرســپولیس مثل عبور ستاره دنباله دار شده ، شاید هر کس در 
زندگــی اش فقط یک  بار بتواند ببیند . اگر ندیدید، امســال حتما ببینید. 

شاید دفعه بعد زنده نباشید. 
 لطفــا  تاریخچه اي از»گل نزن ترین« مهاجمان فوتبال ایران تهیه کنید 

تا بدانیم مهدي طارمي در چه رتبه اي قرار دارد؟!
 چرا مســئولان ، سرمربی و بازیکنان پرسپولیس به علت از دست رفتن 
عده زیادی از هم وطنانمان در آذربایجان از مردم داغدار آن دیار    خجالت 
نکشیدند که بعد از برد تیمشان شادمانی زیاد و پای کوبی کردند؟ سعدی : 

تو که از محنت دیگران بی غمی- نشاید که نامت نهند آدمی. 
 نمی دانم این رســانه ها د روغ می نویســند یا برانکو دروغ می گوید که 

پنالتی به طارمی نمی دهم، آن هم در اولین بازی ؟
 آقای عمران زاده، کاش با یک بازی جوانمردانه از طرف شــما استقلال 
بازی را می برد.  مطمئنا اگــر جوانمردانه بازی می کردی مانند عنایتی و 

فروزان   در نزد هواداران استقلال محبوب تر می شدی.
 اگر بارســا جام قهرمانان را از دســت بدهد و اگر در لالیگا آخر شود و 
حتی جام حذفی اســپانیا را هم از دست بدهد، پایان تلخی برای انریکه 
نخواهد بود!  برای ما هواداران بارســا معجزه  نوکمپ بس است و از ده ها 

قهرمانی باارزش تر .  ممنون.
 آقای عنایتی دیگر توانی برایش نمانده بود و مجبور شد خداحافظی کند 
و ادعای راه دادن به جوانان خنده دار اســت.  به خاطر جوانان باید  10 سال 
پیش کنار می رفت، البته این  همه ســروصدا هم لزومی نداشت چون در 

تیم ملی عملکردش صفر بود. 

درخشنده ناظر FIVB در گرند پریکس شد
فدراســیون جهانی والیبال در نامه ای ســعید درخشــنده رئیس کمیته 
 FIVB رویدادهای بین المللی فدراسیون والیبال ایران را به عنوان ناظر
و سرپرست فنی رقابت های  گروه یک گرند پریکس که از پنجم تا دهم تیر 
ماه سال جاری با شرکت تیم های روسیه، آمریکا، ایتالیا و چین)میزبان( 
برگزار می شــود؛ انتخاب و معرفی کرد.   درخشــنده مســئولیت کمیته 
فنی مســابقات والیبال چهارمین دوره بازی های همبســتگی کشورهای 
اســلامی )22 تا 31 اردیبهشــت( به میزبانی باکو در جمهوری آذربایجان 

را نیز برعهده دارد.

سومی بسکتبال 3 نفره بانوان در قزاقستان
تیم ملی بســکتبال 3 نفره بانوان ایران دیروز و در دیدار چهارم خود در 
تورنمنت قزاقستان به مصاف تیم روسیه رفت و با نتیجه 21 - 18 مغلوب 
این تیم شــد تا از رسیدن به فینال رقابت ها باز بماند.  در مرحله پلی آف 
نیز تیم ازبکســتان مقابل ایران بازی نکرد تا ایران مقام ســوم تورنمنت 
قزاقســتان را به دســت آورد.   پیش از این تیم ایران تیم های قزاقستان، 
ازبکســتان و قرقیزستان را از پیش رو برداشــته بود.   سعیده علی، مژگان 
خدادادی، معصومه اسماعیلی و ســارا اعتماد اعضای تیم ملی بسکتبال 
بانوان هســتند و این نخســتین اعزام رسمی ملی پوشــان ایران به یک 

تورنمنت رسمی است. 

زاویه نگاه شما

اخبار

نانگ: با چند تیم عربی مذاکره 
کرده ام!

آلویس نانگ، مهاجم با تجربه 
و کامرونی استقلال خوزستان 
معتقد اســت در فوتبال به 
اندازه کافی در آمد داشــته 
و ملاک او برای انتخاب تيم 
فقط مسائل مالی نيست.  به گزارش جام نيوز 
او قصد جدایی از استقلال خوزستان را دارد و 
به همين دليل با چند تيم از کشورهای حاشيه 

خليج فارس وارد مذاکره شده است. 
 بازی با لخویا چطور بود؟

به نظرم هیچ تیمی به اندازه ما نتوانســته لخویا را 
در قطر آزار بدهد.  استقلال خوزستان فوتبال زیبایی 
بازی می کند، مقابل لخویــا هم خیلی خوب بازی 
کردیم.  فقط حیف این مســابقه بــرای ما با امتیاز 

همراه نبود. 
 به مرحلــه بعدی ليــگ قهرمانان صعود 

می کنيد؟
شــاید در شــروع لیگ قهرمانان آســیا کسی فکر 
نمی کرد استقلال خوزســتان توانایی صعود از این 
گروه را داشــته باشــد، اما از بازی اول ثابت کردیم 
تیم همدلی داریم و نتایج خوبی را کســب کردیم. 
 مطمئن باشــید استقلال خوزستان از گروه خودش 

صعود می کند. 
 بــا توجــه به مشــکلات مالی شــدید 
استقلال خوزستان، از انتخاب این تيم راضی 

هستيد؟
استقلال خوزســتان به شدت درگیر مشکلات مالی 
اســت و اگر این مشــکلات وجود نداشت، این تیم 
حتی می توانســت جزو مدعیان قهرمانی باشــد.  از 
انتخاب استقلال خوزســتان اصلا پشیمان نیستم 
چون ســبک بازی این تیم را خیلی دوست دارم.  به 
اندازه کافی در فوتبال پول در آورده ام و ملاکم برای 
انتخاب تیم فقط مسائل مالی نیست و دوست دارم 

در تیمی باشم که از فوتبال لذت ببرم. 
 فصل بعد در استقلال خوزستان می مانيد ؟

قراردادم پایــان فصل با استقلال خوزســتان تمام 
می شــود.  اگر شــرایط مالی همین طور باشد، بعید 
می دانم بمانم.  مدیر برنامه ام با چند تیم از کشورهای 
حاشیه خلیج فارس صحبت کرده ولی خودم دوست 

دارم در ایران بمانم. 
 کيفيت ليگ شانزدهم را چطور دیدید؟

بــه نظرم کیفیت لیــگ ایران را می تــوان در حد 
لیگ های درجه  2 اروپایی دانست. 

 به نظر شــما پرســپوليس شایستگی 
قهرمانی در ليگ برتر را داشت؟

پرسپولیس، تیم خوبی است، کادر  فنی و بازیکنان 
قوی در اختیار دارد و شایستگی قهرمانی را داشت.

گفت وگو

رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی و دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ)نادو( از محرومیت 3 
ورزشکار به دلیل استفاده از مواد نیروزا خبر داد. به گزارش ایسنا، برابر اعلام غلامرضا نوروزی 
دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ)نادو(، 3 ورزشکار رشته های والیبال، فوتسال و وزنه برداری 
به این شرح با محرومیت مواجه شدند. 1. احسان حاجیلی دوجی از والیبال به دلیل استفاده از 
ماده ممنوعه نور آندروسترون به مدت 4 سال) از 23 آذرماه 95 تا 22 آذرماه 99( محروم شد. 2. 
فرشید شبانی از رشته فوتسال به دلیل استفاده از ماده ممنوعه استانوزولول به مدت 4 سال) از 
23 شهریور 95 تا 22 شهریور 99( محروم شد. 3. پیمان فرهمند از وزنه برداری به دلیل استفاده 

از ماده ممنوعه تاموکسیفن به مدت 4 سال) از 2 آبان ماه 95 تا اول آذرماه 99( محروم شد.

اتحادیه جهانی کشــتی در جدیدترین تصمیم خود اعلام کــرد قصد دارد از این پس رقابت های 
 کشتی آزاد و فرنگی در 10 وزن یکسان برگزار شود.  البته این موضوع هنوز به تصویب نهایی نرسیده 
و قرار اســت به احتمال فراوان در حاشیه برگزاری مســابقات جهانی فرانسه که مردادماه برگزار 
می شود، کمیسیون فنی این اتحادیه و کمیته  داوران در این باره تصمیم نهایی را اتخاذ کنند.  به 
گزارش ایسنا 10 وزن پیشنهادی اتحادیه جهانی کشتی به این شرح است: 1.  59کیلو)59-54(، 2.  
62 کیلو، 3.  65 کیلو، 4.   70 کیلو، 5.  75 کیلو، 6.  80  کیلو، 7.  86 کیلو، 8.  92 کیلو، .9  100 
کیلو، 10.  130 کیلو.  پیش از این کشتی آزاد در 8 وزن 57،  61، 65، 70، 74، 86، 97 و 125 کیلو 

و کشتی فرنگی در 8 وزن 59، 66، 71، ،75 80، 85، 98 و 130 کیلو برگزار می شد.

مشخص شدن  ۱۰ وزن پیشنهادی اتحادیه جهانی کشتیمحرومیت 3 ورزشکار ایرانی به دلیل دوپینگ

امیــر علی اکبــری، فرنگی کار ســابق ایران و 
رزمی  )هنرهای   MMAرشــته نایب قهرمان 
ترکیبی( در نخســتین مبارزه خود در ســال 
جدید در شهر یوکوهامای ژاپن مقابل ژرونیمو 
دوس ســانتوس از برزیل ملقب به غول برزیلی 
روی رینگ رفت و در پایان مقابل این بوکسور 

مطــرح برزیلی در مدت زمــان 3 دقیقه و 34 
ثانیه به برتری رسید.  علی اکبری در حالی در این 
رقابت در کسوت برنده از قفس توری خارج شد 
که ژاپنی ها برای تماشای این مسابقات بلیت 3 
میلیونی تهیه کرده بودند.  بلیت تماشــای این 
مســابقات از 5 هزار ین تا 100 هزار   ین ژاپن به 

فروش رفته اســت. گفتنی است دوس سانتوس 
یــک فایتر 36  ســاله اســت کــه تا کنون 56 
مبارزه رســمی انجام داده و 39 پیروزی و 17 
شکست در کارنامه او ثبت شده.  از سوی دیگر 
علی اکبری پیش این 6 مبارزه رسمی داشت و 

موفق به کسب 5 پیروزی شده بود. 

پیروزی ارزشمند 
علی اکبری مقابل 

غول برزیلی

 تیم فوتبال پرســپولیس در حالی قهرمان زودهنگام 
لیگ برتر شد که بسیاری از رکوردهای مربوط به این 
قهرمانــی را نیز در این فصل جابه جا کرد؛ رکوردهایی 
که به خصوص در بخش گل نخوردن خیره کننده است.  
به گــزارش مهــر، در حالی که هنوز 3 هفتــه به پایان 
شــانزدهمین دوره لیگ برتر زمان داریم، شــاگردان 
برانکو ایوانکوویچ در پرســپولیس جشن قهرمانی خود 
را هم بعد از پیروزی برابر ماشین سازی در همان تبریز 
گرفتنــد تا عملا 3 بازی آخــر این تیم در لیگ حالت 
تشــریفاتی به خود بگیرد.   سرخ پوشــان در کنار کسب 
یک قهرمانی مقتدرانه در این مســابقات، بســیاری از 
رکوردهای قهرمانان گذشــته را هــم جابه جا کردند 
تــا فصل رویایی شــان را رویایی تر به پایان برســانند. 
از جملــه این که در پایان هفته بیســت و هفتم تعداد 
پیروزی های خود را به عدد 19 رساندند تا با بیشترین 
تعداد پیروزی، قهرمان شــده باشند و یا رکورد تعداد 
کلین شیت های )بســته ماندن دروازه( این تیم در این 
فصل و تعــداد گل های خورده   سرخ پوشــان که واقعا 
آماری رویایی اســت.  هفته بیســت و هفتم لیگ برتر 
به اتمام رســید و پرســپولیس، قهرمــان این دوره از 
مســابقات تا پایان این هفته تنها 10 گل خورده است. 
 برانکــو و تیمش در حالی با 19 کلین شــیت و 10 گل 
خورده به اواخر فصل رســیده اند کــه این تیم در این 

فصــل کمترین تعداد بازیکن تخصصی در خط دفاعی 
را داشت و هفته های زیادی آن ها ناچار شدند به دلیل 
کمبود بازیکن در این منطقه، با وصله و پینه تیمشان 
را راهی زمیــن کنند.  برانکو برای این فصل حســین 
ماهینی و رامین رضاییان را در دفاع راســت داشــت 
که البته رضاییان هفته هــای ابتدایی و انتهایی فصل 
را به دلیل مغضوب واقع شدن از طرف برانکو از دست 
داده بــود.  برانکو عملا تنها یک مدافع میانی تخصصی 
به اسم ســید جلال حسینی را در اختیار داشت و یک 
مدافع چپ تخصصی به اســم محمد امین آرام طبع که 
ایــن آخری هرگــز در لیگ فرصت بــازی پیدا نکرد.  
2 مدافــع دیگری که برانکو در اختیار داشــت محمد 
انصاری و محسن ربیع خواه بودند که این دو هم عملا 
به دلیل کمبود بازیکن در پست های غیر تخصصی برای 
 سرخ پوشان بازی کردند. بحران مدافع در پرسپولیس 
آن قدر بالا بود که در بســیاری از بازی ها، سرمربی این 
تیم به ناچار فرشاد احمد زاده که ذاتا یک مهاجم است 
را به خط دفاعی منتقل می کرد. اما با همه این کمبود 
مهره در خط دفاعی،  سرخ پوشــان بهترین خط دفاعی 
لیگ را به خود اختصاص دادند و قطعا این استحکام در 
خط دفاعی یکی از اصلی  ترین دلایل قهرمانی مقتدرانه 
و زودهنگام این تیم بود. ســرمربی کروات پرسپولیس 
در واقع بدون آن که مدافعان زیادی در تیمش داشــته 

باشد، با ایجاد نظم در ســاختار دفاعی تیمش و البته 
تکیــه بر دروازه بان آماده ای مثل بیرانوند، موفق شــد 
رکوردی بی نظیر در گل خــوردن از خود و تیمش به 
جای بگذارد.  نگاه ویژه برانکو به ســاختار دفاعی که از 
جلوی زمیــن و با پرس کردن مهاجمــان این تیم بر 
مدافعان حریف آغاز می شــد، با دوندگی هافبک های 
درگیر شــونده این تیم ادامه می یافت و ســرانجام در 
خط دفاعی تکمیل می شــد، منجــر به  بر  جای ماندن 

رکورد عجیب پرســپولیس در تعــداد گل های خورده 
شــد. بی تردید باید گفت بیشترین نقش را در کم گل 
خوردن پرســپولیس در این فصل، خود برانکو داشت. 
 سرخ پوشان تهران در هفته بیســت و هفتم لیگ برتر 
نیز موفق شــدند میزبان خود ماشین سازی را 2 - صفر 
شکســت بدهند تا هم قهرمانی شــان در لیگ برتر را 
قطعی کنند و هم ســقوط تیم ماشین ســازی به لیگ 

دسته اول .

آمار پرسپوليس خيره کننده است

پرسپولیس  برانکو، نخستین تیمی که بازی سنتی را باخت و قهرمان شد
سرخ پوشان تهرانی در لیگ برتر امسال نخستین تیمی بودند که در بازی سنتی شکست خوردند و به مقام قهرمانی 
رســیدند. پرسپولیس با شکست ماشین سازی، به حسرت 9 ســاله هواداران خود در کسب مقام قهرمانی لیگ برتر 
و نیز به دوری یک  ســاله ماشین ســازان از لیگ دســته اول پایان داد، این در حالی است که سرخ پوشان در فصلی 
این عنوان را به دســت آوردند که در بازی سنتی مقابل آبی های پایتخت شکست خوردند. نکته جالب این قهرمانی 
این بود که تا به حال تیمی که در بازی ســنتی شکســت خورده بود، موفق به کســب عنوان قهرمانی نشده بود.  در 
نخستین فصل لیگ برتر فوتبال )سال 81 -  80( تیم پرسپولیس موفق شد در جدالی به یادماندنی و در آخرین هفته، 
از شکست استقلال مقابل ملوان انزلی نهایت استفاده را ببرد و جام قهرمانی را فتح کند.  هر 2 بازی سنتی این فصل 
با تســاوی همراه بود.  بازی ســنتی رفت با تساوی یک- یک و مسابقه برگشــت 2 تیم بدون رد شدن توپی از خط 

دروازه ها به پایان رسید. 

عبداللهی: عمران زاده جای شبهه نگذاشت
 نصرا... عبداللهی، سرپرست تیم استقلال در گفت وگو با کاپ، درباره برد این تیم مقابل صبای قم اظهار داشت: »بازی 
خوبی را مقابل صبا انجام دادیم.  مستحق برد در این بازی بودیم، به خصوص در نیمه دوم که مالکیت توپ در اختیار ما 
بود.  ما می دانستیم بازی سختی مقابل این تیم در پیش داریم.  خداراشکر توانستیم در یکی از 4 بازی  که برایمان خیلی 
مهم اســت، 3 امتیاز را کسب کنیم.  امیدوارم بتوانیم در 3 بازی باقی  مانده نیز همین روند را ادامه دهیم.« سرپرست 
تیم اســتقلال درباره عملکرد حنیف عمران زاده بازیکن سابق استقلال در این دیدار خاطرنشان کرد: »عمران زاده در 
این دیدار عملکرد خوبی داشت و هیچ  جای شبهه ای  از خود بر جای نگذاشت.  او حتی یک توپ را از روی خط دروازه 
صبا بازگرداند.  در صحنه پنالتی او مجبور بود این عمل را انجام دهد چون بازیکن استقلال در حال تک به تک شدن 
بود.« سرپرســت تیم استقلال درباره دیدار برابر تراکتورسازی گفت: »نگرانی خاصی از این بابت وجود ندارد.  مطمئن 

باشید شورای  تامین شهر تبریز  هماهنگی های لازم را  برای  بهتر برگزار شدن بازی انجام داده است.«

سارا اصلانی

راز موفقیت برانکو در تهران

رقابت های والیبال ساحلی قهرمانی مردان آسیا درحالی از 25 فروردین با حضور 32 تیم در تایلند آغاز شد که دیروز تیم ملی الف والیبال ساحلی ایران متشکل از بهمن سالمی و رحمان 
رئوفی در نخستین مسابقه مرحله نیمه نهایی به مصاف قطر )جولیو - تیجان( رفت و با شکست 2- یک این تیم راهی دیدار نهایی شد.  در دومین مسابقه مرحله نیمه نهایی تیم های اندونزی 
یک و استرالیا به مصاف یکدیگر رفتند که اندونزی 2- صفر   به پیروزی رسید و حریف ملی پوشان ایران شد.  فینال والیبال ساحلی قهرمانی مردان آسیا امروز ساعت 13:30 به وقت ایران 
برگزار می شود و تیم های ایران و اندونزی به مصاف یکدیگر می روند.  قبل از این مسابقه دیدار رده بندی برگزار خواهد شد که تیم های استرالیا و قطر برای مدال برنز و مقام سومی به مصاف 
هم می روند.  والیبال ساحلی ایران در قالب 2 تیم الف و ب در قهرمانی آسیا شرکت کرده اند که تیم ملی ب ایران )عباس پورعسگری و آرش وکیلی( در دور دوم مسابقات با باخت 2- صفر 
مقابل چین )لکجیانگ - بائو( از دور رقابت ها حذف شد.  گفتنی است رضا نائینی به عنوان مربی و حسین کرد به عنوان سرپرست ملی پوشان ایران را در این رقابت ها همراهی می  کنند. 

صعود 
ساحلی بازان به 

فینال
قهرمانی آسیا

در روز قهرمانی پرسپوليس آنچه در تبریز دیده 
نشد، ســنگ بارانی بود که در کنار سيل تبریز 
می توانست خانمانسوز باشد و اگر سازمان ليگ 
این موضــوع نکند، خطر مرگ  به حال  فکری 
تماشاگران را تهدید خواهد کرد. به گزارش  مهر، 
دیدار پرســپوليس با ماشين سازی تبریز نمایی 
واضح داشت و آن نما قهرمان شدن پرسپوليس 
3 هفته مانده به پایان ليــگ برتر بود اما آنچه 
نمایش داده  و متعاقبا دیده نشــد، سنگ بارانی 
بود کــه در تبریز رخ داد. در واقــع هم زمان با 
ســيل تبریز که موجب فوت برخی از هم وطنان 

ما شد، ســنگ باران هم در کنار باران رخ داد تا 
از  ناشی  اندوه بار شــود، سيل  در نهایت هر دو 
باران لاجرم بود اما باران ســنگ نه لاجرم بود و 
نه گذرا.  پرتاب ســنگ هایی بزرگ و وحشتناک 
دوباره می توانســت منجر به مرگ شود.  شاید 
به اندازه همان ســيل در آذربایجان شرقی این 
سيل ســنگ هم می توانســت خانواده هایی را 
باران سنگ حتی  و بی فرزند کند.  بی سرپرست 
را  کهنه کار  سرپرســت  این  خوردبين،  محمود 
هم بی نصيب نگذاشــت و او را هم مصدوم کرد.  
تصویر بردار بازی را هم همچنين.  باران سنگ اما 

از جهاتی اندوه بارتر از ســيل هم بود، چون آن 
سيل ناخواسته و خارج از قدرت انسان بود و این 
سيل عاملی داشت به نام هم وطن.  نه در تبریز که 
در اهواز، نه در اهواز که در تهران، نه در تهران که 
در اصفهان هم بارها شاهد چنين بی مبالاتی هایی 
بوده ایم، برخی از این بی مبالاتی ها منجر به کور 
شدن امثال سرباز احمدی شد و بعضی از آن ها 
منجر به شکستگی سر برخی هم وطنان. این اما 
اتفاقات اســت، نزدیك به پایان فصل  بدترین 
ليگ برتر هستيم و سازمان ليگ برتر باید راهی 
برای برون رفت از این ناهنجاری ها پيدا کند.  بالا 

بردن ضریب امنيتی  لازم است اما کافی نيست، 
در واقع سازمان ليگ تاکنون هيچ برنامه ای برای 
آموزش تماشــاگران برای عدم بروز ناهنجاری 
ارائه نکرده  و به این ترتيب نمی توان به طور کامل  
از ایــن حرکت دوری جســت.  همين چند روز 
قبل در تهران و بــه هنگام بازی تيم ملی ایران 
با تيم چيــن، داور مورد اصابت ترکش های یك 
نارنجك صوتی قــرار گرفت که ممکن بود همه 
آرزوهای فوتبال ایران برای صعود به جام جهانی 
را تحت تاثير قــرار بدهد.  باید جایی جلوی این 

اتفاقات را گرفت.

سنگ باران در کنار سیل تبریز!
آنچه در روز قهرمانی پرسپوليس دیده نشد؛


